4. Denique quod graviter moneantur Regulares omnes, ut in posterum remotis partium studiis, & proprii Ordinis commotis, ad animarum salutem unice invigilent, ne tandem Sedes Apostolica tot Episcoporum querelis fatigata, privilegia olim Regularibus concessa pro incremento Missionum, quæque nunc ad earumdem perniciem tendere cernuntur, revocare cogatur: Atque ad hunc effectum, nequis esse possit ignorantia locus, hujusmodi Decretorum exemplar Superioribus Generalibus

libis respo: intimerur, ut eorumdem observantium, & executionem solli cite curent.

Quæ quidem omnia cum essent a Nobis auctoritate Apostolica confirmata hoc tamen temporis intervallo in regionibus adeo distitis discordiarum, & scandalorum incendium, nec relinqui, nec temperari potuit, imo multo etiam magis actum, ac dilatatum est, adeo, ut graves querimoniae ad Nos usque pervenerint, negata etiam fuisse in summo vita discrimine Sacramenta nonnullis eorum, qui Judicis Conservatoris judicio, & censuris non obtemperassent. Quibus ex causis haud diutius differendum Dubii huc usque suspensi definitionem rata dicta Congregatio, deductis hinc inde juribus, & re mature perpena, ac præ oculis habitis Constitutionibus Apostolicis, tum & fere communi juris Canonici peritorum consensu, ac præsertim resolutione Congr. Episcoporum, ac Regularium negotiis præpositæ, quæ ab Archiepiscopo Turritano consulta: An Regulares unius Conventus, Monasterii, vel Domus aliquem Priorem, Guardianum, vel quemvis alium quamvis Regulari dignitate fulgentem in suum Conservatorem eligere, vel deputare possint? die 8. Octobr. anni 1617. rescripsit: Non posse: his, aliisque similibus Decretis inhærens die 8. Martii currentis anni, tandem in hunc modum propositum Dubium resolvit. Consulendum Sanctissimo, ut dignetur declarare Superiores Regulares temporarios nullibi, & in nullo casu posse eligi in Conservatores: in partibus autem Infidelium expedire, ut Conservatores omnino non eligantur.

Hoc Nobis relatum exhibitumque Decretum jam satis agnovimus quoad utramque partem Apostolicis Constitutionibus consentaneum, & congruum. Jamdudum enim Prædecessores nostri Bonifacius VIII. in Constitutione, quæ incipit: Statutum; Gregorius XV. in Constitutione, quæ incipit: Sanctissimus in Christo Pater; & Innocentius X. in litteris informata Brevis, quæ incipiunt: Alias a Nobis; animadvertentes Regulares, aliosque, quibus ab Apostolica Sede generale, sive speciale privilegium concessum est, ut possint sibi Judices Conservatores eligere, sub ejusmodi privilegii prætextu, Episcoporum, aliorumque Judicum ordinariarum sive delegatarum jurisdictionem perturbare, & electos Judices conservatores suæ potestatis limites frequenter excedere; optimo sane consilio, dum privilegia ipsa sacra recta esse voluerunt, certum tamen modum Judicum Conservatorum electioni, certisque fines eorumdem potestati imponerunt, poenis etiam adversus transgressores constituit.